Администрация муниципального района

«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «15» мая 2023 года
	№ 175

пгт. Карымское
О запрете розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального района «Карымский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», Распоряжением Комитета образования муниципального района «Карымский район» от 25.04.2023 г. № 126 «Об организованном завершении 2022-2023 учебного года и подготовке системы образования муниципального района «Карымский район» к 2023-2024 учебном году», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в связи с проведением торжественных мероприятий по окончанию учебного года, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. В период проведения мероприятий, не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района «Карымский район» в торговых организациях всех форм собственности:
1.1. в честь Последнего звонка –  19 мая 2023 года;

1.2. в честь Выпускного вечера –  23 июня 2023 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального
района

«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников